---

19. Cirrhae Nyssaeque] cirrhe nisseque **T, M**

////////////////////////////////////

1. thyrsumve] thyrsumque **W**

3. sana] maesta **W**

9. Horatius «Ohe»] Horatius 'euhoe' **W**, Horatius heu ohe *in textu*

19. Cirrhae Nyssaeque] Cirrae Nissaeque **W**, cyrrae nysaeque *in textu*

21. nostra] vestra **W**

////////////////////////////////////

2-3. Orph. *H.* XLIV 3

4. ap. Cic. *div.* I 80

6-7. Cic. *de orat.* II 194

8. Hor. *ars* 296-297

7-8. Arist. *Div. Somn.* 464a

9-10. Hor. *carm.* II 19, 5-7

11-12. Pers. I 22-23

12-13. Mart. IV 89, 1-3

14. Plaut. *Aul.* 55-56

16-18. Cic. *Arch.* 18

20-21. Lucan. V 72-73

facultati. [66] MAGNAE MENTIS OPUS. Ordo est et sensus: «Opus est – subaudiendum *poetae* – magnae excelsae mentis quae in minimis occupata rebus non sit, nec attonitae graviter, percussae de paranda lodice re ad domesticum usum qualibet vilissima», cum sit «lodix» vile lecti stragulum. [68] ASPICERE. Ad aspiciendum. Subaudiendum: *ut convenit poetis.* [67] CURRUS ET EQUOS FACIESQUE DEORUM. \ Apèò koino%u dictum: ad singula enim refertur. [68] ET QUALIS. Pro quae cum sint tres: Alecto, Tisiphone, Megaera, aut certe *qualis* ut veniat accincta. RUTULUM. Turnum, ut apud Virgilium. CONFUNDAT. In sui desperationem perducatur. ERINNYS. Furia sic dicta quod humanam corrumpat mentem: hoc est \apèò to%u eĩrein tèon no%un. Huius est genitivus «Erinnyos», latine

«Erinnyis» et per concisionem vel syneresin «Erinnys», quoniam in -ys productam terminata nomina ita declinantur. Huius accusativus est Graecus «Erinnya» et «Erinny», Latinus «Erinnym» sicut «Thetym» ita libentius protulerim quam «Erinnyem» ut ypsilon non abiiciat nominativi, quando «Tethem» aut «chelem» nemo dicit, velut apud Lucanum: *Verberibusque suis trepidam castigat Erinnyem*. Graecus pluralis nominativus est «Erinnyes» et «Erinnys», Latinus «Erinnyes» quantum legerim solum Propertius: *Tunc me vel tragicae vexetis Erinnyes, et me / inferno damnes, Aeace, iudicio*. Librariorum vero imperitia habent codices quidam «Erinnydes». Accusativus «Erinnyas» et «Erinnys»: Sophocles in *Aiace furente*: *Semnèas \ Erin%us tanéupodas, maqe\_n \emèe*; [69] PUER. Qui heri mandata exequatur. [70] CADERENT OMNES A CRINIBUS HYDRI. *Hydri* serpentes aquatici sunt, sed hic pro cerastis posuit. Dicuntur enim Furiarum capillis serpentes a vertice propendere. Orpheus in *Hymnis*: *Nuktéeriai ko%urai, \ofiopléokamoi, fober%wpes*. Est ergo sensus: «Si desint Virgilio vitae humanae necessaria, cadent omnia eloquentiae ornamenta, cuiusmodi Furiarum sunt descriptiones». [71] SURDA. Quae neminem de se audiret praedicantem. GEMERET. Caneret, ut Virgilius: *Nec gemere aerea cessabit turtur ab ulmo*. BUCCINA. Tuba. Propertius: *Buccina cogebat priscos ad verba Quirites*. A vocis similitudine ductum nomen, ut Festus quidem arbitratur. At Hieronymus ad Dardanum: *Bucca, inquit, vocatur apud Hebraeos; deinde per diminutionem buccina dicitur*, at hic «buccinam» sonorum carmen heoricum vocat. [72] RUBRENUS LAPPA. Poeta tragicus. NON MINOR. Non minoris